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Nejprve působil jako profi  vychovatel ve školách v přírodě a instruktor v ly-
žařských kursech. Po roce působení coby au-pair v Německu učil němčinu 
na ZŠ v Bílině, pak i fyziku na soukromé zvláštní v Teplicích, kam jezdil rov-
nou z ranního vysílání Rádia Tep. Dodnes se cítí být pedagogem, ale do škol-
ního procesu už by nenastoupil. U tabule si to prožívá při přípravách matu-
ritních plesů, vedení skupiny dětí má dost na našich táborech, fi remních ak-
cích a školeních. A hlavně má teď svých pětadvacet výrostků v divadle a dva 
skutečné draky doma! 

Petr Stolař

Klub pevného zdraví
Být aktivní se vyplatí
Nakupujte dárky pro své blízké s KPZ, a ušetříte.
VZP vám přeje příjemné prožití vánočních svátků a hlavně pevné zdraví.
Více informací o klubu naleznete na www.vzp.cz/kpz.

vám přeje
šťastný a úspěšný
nový rok 2011

Statutární město
Teplice

 AKCE PLATÍ DO 31.1.2011

VÍCE INFO NA
JIRKA.STRACHOTA@SEZNAM.CZ

BEZPLATNÁ REDUKCE NÁKLADŮ ZA ENERGIEBEZPLATNÁ REDUKCE NÁKLADŮ ZA ENERGIE
FIRMÁM, OBCÍM A MĚSTŮM

BEZPLATNÁ REDUKCE NÁKLADŮ ZA ENERGIEBEZPLATNÁ REDUKCE NÁKLADŮ ZA ENERGIE
FIRMÁM, OBCÍM A MĚSTŮM
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Principál vzkazuje
baví nás bavit vás

Divadlo V Pytli a jeho principála Petra Stolaře znají i ti, kteří běžně do divadla nechodí. Letos slaví 15 let. Tedy Petrovo divadlo, 
jehož věhlas už dávno sahá daleko za hranice našeho regionu. 

On sám je o nějakou tu desítku let star-
ší a z mého pohledu, i kdyby se v tuto chví-

li rozhodl, že už žádnou další taškařici nevymys-
lí, stejně se nesmazatelně zapsal do historie 

Teplic, psané po roce 1989. Petr Stolař se ja-
ko jeden z mála „komediantů“ neváhal po 
sametové revoluci vrhnout do riskantní-
ho podnikání a z původně plánované 
dráhy učitele zběhl na tak zvanou „vol-
nou nohu.“

 Jak dalece se naplnila tvá očeká-
vání?
Zcela proti původním. Ale asi je to jako 
v životě všechno, rovnováha musí být 
zachována. Ve dvaceti máš chuť a čas 
na všechno, ale nemáš prostředky. Ve 
čtyřiceti máš základní podmínky zajiš-
těné, ale není čas. No a v šedesáti máš 
fůru času, prostředky na všechno, ale 
už není chuť podnikat ty zdánlivě 
bláznivé věci. 
 Vzpomínám si na tvoji ideu multi-

funkčního domu kultury v Hrobu. Kde 
je mu konec?
Chtěl jsem vybudovat centrum pro li-
di, kde to bude žít. Přišli jsme s totál-
ním nadšením, dali do toho vše - a při-
tom se v tom vlhkém a studeném bará-
ku bez topení vlastně nic podnikat ne-

dalo. A přesto to šlo a zažil jsem tam 
úžasné věci. Vymyslely se Hrob-
ské trhy s mezinárodní účastí, 
zavedl se znovu městský ples, 
přepadání párovky Grave - ci-
ty, školní akademie, znovu jsme 
obnovili promítání, vybudova-
li divadelní klub, infocentrum, 
rozjeli aerobic, taneční krouž-
ky... To vše bez patřičného záze-
mí. A když se po osmi letech za-
čalo dařit dát celý ten obrovský 
dům „do kupy“, přestalo s námi 

město komunikovat. Smutný výsledek za těch de-
set let dřiny. Nic. Tedy pro diváky a návštěvníky 
nic. My máme úžasný opravený prostor, připrave-
ný na všechno. Ale už nemáme chuť dělat v něm 
pro veřejnost. Na to ať mají obce a města svá do-
tovaná zařízení.  Náš dům slouží jen nám jako zá-
zemí, zkušebna, ateliér a fi lmové studio. Točí se 
u nás i mezinárodní reklamy nebo videoklipy. 
A hlavně, máme všechno pod jednou střechou. 

 Co partneři, se kterými jsi začínal. Vydržel ně-
který jít celou tu patnáctiletou štreku s tebou?
Z původních jsem zůstal jen já. Zprvu to byl 
vždycky obrovský šok a bolest, když někdo, na 
kom vám záleží, počítáte s ním a uděláte pro něj 
cokoliv, oznámí, a někdy ani to ne, že odchází. 
Pokaždé jsem si říkal: „To je konec. Bez toho to 
nepůjde!“ Ale šlo. Mrzí mě, že se lidi často ne-
umějí povznést nad drobné rozmíšky a osob-
ní křivdy a odejít v klidu. Vlastně některé od-
chody nemám dodnes vyjasněné. Ale jako vše, 
chce to čas. I kvůli tomu jsme letos v lednu uspo-
řádali ples V pytli. Kdo už „uzrál“, přišel, setkal 
se s ostatními a mohl zavzpomínat a v několika 
případech i uzavřít a dokončit tu divadelní pouť 
s námi. A o to víc si takových bývalých kolegů 
vážím. Až z fotek, které jsme zveřejnili na výsta-
vě k patnácti letům divadla,  mi došlo, kolik ti-
síc akcí se už udělalo a kolik stovek lidí s námi 
hrálo nebo šlo chvíli stejnou cestou. Pokud vím, 
tak z dřívějších spoluhráčů se divadlu nevěnuje 
nikdo. Pár jich šlape směrem, který si vyzkouše-
li se mnou, někdo víc moderování, jiný komerci, 
někdo kroužky, ale z některých „mám“ i ředitele, 
podnikatele, inženýry a učitele.

 Myslím, že velkým přínosem pro tvé riskant-
ní podnikání bylo setkání s budoucí ženou Evou 
Trejtnarovou. Zdá se mi to nebo je pravda, že 
do tvého kočovného života, alespoň na venek, 
vnesla důležitý řád?
Život plyne ve vlnách. Ta první mi přinesla po-
tulný život s batohem, pak společný život všech 
v divadle, ta další zaměstnance, pak přišlo účto-

vání se všemi a platby všem za všechno (to byl 
můj konec) a nakonec jsem se zamiloval. A Evin 
dotaz: „Co to tady všichni dělají?“, mi otevřel oči. 
Zcela jsme změnili fi losofi i chodu divadla, založi-
li fi rmu, postavenou na jasných pravidlech, která 
je skutečně a hlavně mně osobně, hlídá. Produkč-
ní, ekonom, choreograf a kostýmní výtvarník 
v jednom, to je moje ženuška. (A pradlena, šva-
dlena a uklízečka, dodává Eva). Setkání s ní, mys-
lím, že nejen z mého pohledu, byl obrovský kva-
litativní skok vzhůru. A já jí za to všechno straš-
ně moc děkuju

 Malá rekapitulace na závěr: Co za těch 15 let 
se Divadlu V Pytli povedlo nejvíce a jaký je tvůj 
principálský sen? 
Nejhranější je Archa Noemova, happeningové 
představení se všemi, kdo jsou po ruce. Hrálo 
se pro křesťany, azylanty, hluchoněmé, důchod-
ce, Ukrajince v Německu... A hraje se pořád a po-
řád nově a jinak. Už 18 let od svého prvního uve-
dení. Nejvtipnější je Carculka. Vážně, ta se nám 
moc povedla. Hrála se jen jedenkrát, na meziná-
rodním festivalu v Brně, v pěti jazycích součas-
ně a smějeme se tomu dodnes. Jednou ji zahraje-
me teplickým, přijde čas. Nejvychytanější jsou Tři 
v Hrobu. A nejlíp prý mi jde pantomima. Ale já 
osobně jsem nejspokojenější s těmi velkými pro-
storovými animacemi až show, jako je Pět zasta-
vení Jiřího z Poděbrad, kde nám krále Jiříka hra-
je Vašek Vydra a třicet lidí je v akci na náměstí. 
Nebo Vánoční chaloupka a spouštění andělů, což 
jsme letos 1. prosince nadělili i v Teplicích, bo-
hužel v dost ořezané verzi, protože se podařilo 
sehnat krytí jen na třetinu rozpočtu. Škoda, ale 
zaplať bůh za to! A můj sen je jednoduchý: mít 
víc času na „TO“ divadlo. Ne pořád jezdit, mlu-
vit, shánět, vysvětlovat, žádat, upravovat, kopíro-
vat... A taky aby s námi byli jenom lidi, kteří chtě-
jí a baví je to. Což se nám teď daří, a já s nimi pak 
mohu hrát „ty kusy neskutečné...“ Zkrátka, baví 
nás vás bavit.
 Text : Eva Stieberová, foto: Fotostyl Teplice
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Vynasnaž íme se, 

aby ten nastáva j íc í  rok 

s tá l  za  to !

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA MOSTU a.s.

Ať se Vám 

v novém roce splní všechna 

Vaše očekávání !

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA MOSTU a.s.

„Ocenění nás nesmírně těší a věřím, že 
můžeme být příkladem i pro další fi rmy. 
Jsme určitě rádi, že můžeme tělesně posti-
ženým spoluobčanům alespoň částečně 
usnadnit zařazení do běžného života. Ti-
to lidé se, i když ne právně, fakticky stáva-
jí součástí naší fi rmy. Pro naši společnost 
je samozřejmě tato spolupráce zajíma-
vá i ekonomicky,“ uvedl obchodní ředi-
tel a člen představenstva CENTROPOL 
ENERGY Lukáš Pokrupa.
Desítky pracovních míst pro zdravotně 
postižené vytvořil CENTROPOL ENERGY 
v 1. Severočeském družstvu pro zdra-
votně postižené. „Zdravotně postižení se 

podílí především na administrativě spoje-
né s obsluhou našich klientů, kterých vý-
razně přibývá. Vytvořená pracovní místa 
přitom nejsou krátkodobá. Počítáme s tím, 
že tento typ pracovních míst budeme i na-
dále rozšiřovat,“ uvedl Lukáš Pokrupa.
Zdravotně postižení přitom mohou 
práci pro CENTROPOL ENERGY vyko-
návat i z domova. „Doplňují například 
elektronická data a podporují call-cent-

rum zákazníka, což je možné dělat z do-
mova. To je pro zdravotně postižené ne-
smírně zajímavé, protože nemusí nikam 
cestovat a celý proces integrace se tak vý-
razně usnadňuje,“ uvedl Ing. Jan Palič-
ka, předseda z 1. Severočeského druž-
stva pro zdravotně postižené.
CENTROPOL ENERGY působí na trhu 
s elektřinou od roku 2007, zemní plyn 
začal nově dodávat na přelomu letoš-
ního roku. Firma loni utržila za prodej 
elektřiny a zemního plynu 1,1 miliardy 
korun. V letošním roce očekává CENT-
ROPOL ENERGY tržby více než dvě mili-
ardy korun a 150 000 zákazníků.

CENTROPOL ENERGY dal práci postiženým 
a získal za to ocenění

Společnost CENTROPOL ENERGY, jeden z největších alternativních dodavatelů energií, v letošním roce vy-
tvořil několik desítek pracovních míst pro tělesně postižené. Získal za to v Praze nejvyšší ocenění za mi-
mořádný přínos k integraci lidí se zdravotním postižením. Cenu firmě udělila Asociace zaměstnavate-
lů zdravotně postižených a ministerstvo průmyslu. Pracovní místa CENTROPOL ENERGY vytvořil pro za-
městnance 1. Severočeského družstva pro zdravotně postižené.

Lanovka se rozjela
Ústí n.L. | V úterý 7. prosince zaháji-
la provoz lanovka z centra Forum na 
Větruši. Hned první den ji vyzkoušelo 
téměř 2 000 cestujících. Ústecký ma-
gistrát pro ně na výletním zámečku 
připravil doprovodný program, kte-
rý po setmění zakončil ohňostroj. La-
novou dráhou se na Větruši vypravi-
li i ti, kteří přijali pozvání společnos-
ti Granette do zámeckého sklípku. Po 
humorné přednášce historika ústec-
kého muzea Martina Krska došlo na 
košt Staré myslivecké Premium ze 
zracího sudu. 

Studenti v Prunéřově
Prunéřov | V těchto dnech skončila 
bloková výuka studentů Elektrotech-
nické fakulty Západočeské univerzity 
Plzeň v Elektrárně Prunéřov II skupi-
ny ČEZ. Smyslem této praxe, kterou 
v období od 29. listopadu do 10. pro-
since prošlo 19 vysokoškoláků, je se-
známit se přímo na místě s předmě-
tem Elektrárny I a vychvat odborníky.

Poezie Vánoc 
Teplice | Kouzelnou atmosféru blíží-
cích se Vánoc mohou již tradičně za-
kusit návštěvníci výstavy kerami-
ky manželů Kartákových v kostele
sv. Jana Křtitele na Zámeckém náměs-
tí v Teplicích. Půvabné fi gurky z betlé-
mů, ale i další keramika potěší a může 
být i vhodným vánočním dárkem.

Tisící příspěvek
Ústí n. L. | Komunitní nadace Euro-
regionu Labe 8. prosince nadělovala.  
Do uzávěrky přijala rekordních 95 žá-
dostí v celkové výši 3,5 milionu korun. 
Komise vybrala 23 projekty, mezi kte-
ré rozdělila 710 000 korun. Největší 
díl z uvedené částky půjde na sociálně 
zdravotní péči, další prostředky obdr-
ží například zubrnická železnice.

METROPOL
krátce

METROPOL
se ptá

Petry Friedlové, specialisty
marketingu a komunikace VZP

pro Ústecký kraj:

Proč dává VZP
důraz na preventivní 

osvětové akce?

Zaměření na podporu prevence při-
náší VZP kromě úspor v systému ve-
řejného zdravotního pojištění také 
prohloubení komunikace s veřej-
ností a tím i vyšší povědomí o důle-
žitosti prevence. Snažíme se klien-
tům vysvětlit jejich odpovědnost za 
své zdraví a vést je k aktivnímu způ-
sobu života. Z probíhajících preven-
tivních programů, které nemají po-
dobu individuálních fi nančních pří-
spěvků, budeme pokračovat v pre-
venci úrazů dětí, vzniku nadváhy 
a obezity a také závislostí u dětí 
a mladistvých. Zde bych vyzdvihla 
projekt pod názvem „Nebudu po-
zitivní HIV“, kterým za dva roky 
v Ústeckém kraji prošlo přes 8 000 
mladých lidí. Programová nabídka 
na rok 2011 bude vycházet z letoš-
ních osvědčených akcí, jako jsou na-
příklad příspěvky na očkování pro-
ti karcinomu děložního hrdla,  pro-
gram Zdravá rodina, Mořský koník 
a v regionech oblíbené Dny zdra-
ví s VZP. Novinkou pro příští rok je 
vznik portálu VZP www.baby-klub.
cz, který je určen převážně mamin-
kám a věnuje se prevenci o infor-
macím o zdraví. (met)

Jimlín | Bohatý program připravi-
li organizátoři adventního setká-
ní na zámku Nový Hrad v Jimlíně 
v sobotu 4. prosince.

Exteriér i interiér byly plné zajíma-
vých akcí, kdo chtěl, mohlo se aktiv-
ně zapojit, nebo se jen tak zaposlou-
chat do hudebních vystoupení a rozjí-
mat v předvánoční náladě. Setkání se 
zúčastnila také hejtmanka Ústeckého 
kraje Jana Vaňhová (na snímku Miro-
slava Rady), dále kejklíři, hudební sku-
piny, žatečtí trubači, pěvecký sbor Ko-
ťata a další skupiny i jednotlivci. Ko-
lem páté hodiny odpolední ukončily 
setkání ohňová show, rozsvícení vá-

Most | Společnosti skupiny Czech Coal  – Litvínovská uhel-
ná, Vršanská uhelná a Coal Services vyplatí svým zaměstnan-
cům 13. plat. Celkový objem peněz vyplacených v sesterských 
společnostech se blíží 60 milionům korun.  Průměrná výše 
13. platu na zaměstnance ve dvou těžebních společnostech 
bude činit 22 500 korun, o něco nižší částku, necelých 18 000 
korun, obdrží zaměstnanci servisní společnosti Coal Services.
Třináctý plat je ve společnostech Litvínovská uhelná, Vršan-
ská uhelná a Coal Services rozdělen na dvě části. První část 

Adventní setkání na zámku Nový Hrad

nočního stromu  a ohňostroj. Na dob-
ré náladě účastníkům nic neubralo ani 
mrazivé počasí. Péčí Ústeckého kraje 

zrekonstruovaný zámek bude pokra-
čovat v pěkné tradici. 

Text a foto: Metropol

Třináctý plat pro zaměstnance Czech Coal
Sesterské společnosti skupiny Czech Coal rozdělí svým 
zaměstnancům na 13. platu téměř 60 milionů korun. 

je provázána s příslušným ustanovením kolektivní smlouvy. 
Druhá je ovlivněna především hodnocením ekonomických 
výsledků jednotlivých fi rem. Dalšími vlivy jsou výše infl ace 
a výkonnostní a motivační cíle skupiny. 
„Míra rozdílné výkonnosti fi rem je rozhodující hodnota, ze které jsme 
vycházeli, nicméně jsme nuceni brát v potaz i další hlediska. Působíme 
v regionu jako skupina, naše úspěchy a cíle jsou mnohdy posuzovány 
měřítkem skupiny, stejně tak problematické výzvy budoucnosti se do-
tknou celé skupiny.  Proto je nezbytné, abychom v otázce 13. platu při-
hlédli i k těmto vlivům,“ uvedl personální ředitel Czech Coal Ivan 
Ondřejka, který byl pověřen koordinací jednání o podmínkách vý-
platy 13. platu v rámci celé skupiny Czech Coal. (od dop.)
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

Nemocnice Most je poslední z pěti závodů akcio-
vé společnosti Krajská zdravotní, která babybox do-
sud neměla. Vyhřívaná schránka je umístěna v příze-
mí vlevo od hlavního vchodu do nemocnice za malým 
parčíkem. Babyboxy jsou vždy instalovány v klidných 
místech, která zaručují zachování anonymity. Po vlo-
žení dítěte box okamžitě informuje personál nemoc-
nice a za několik okamžiků je miminko v péči lékařů.  
To si také při slavnostním uvedení schránky do provo-
zu na panence mostečtí zdravotníci vyzkoušeli. A pro-
tože v ten den právě chodil Mikuláš, neobešla se udá-
lost bez něj.  Mostecký babybox je čtyřicátý v pořa-
dí v Česku, podobná zařízení fungují i na Slovensku, 
v Maďarsku a v Rakousku. Text a foto: Metropol

Mostecká nemocnice má babybox
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Most | Krajská zdravotní, a.s., odštěpný závod Nemonice Most, má od neděle 5. prosince babybox – schránku, 
kam lze v případě nouze rodičů odložit dítě. 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
rok 2010 se pomalu chýlí ke svému kon-
ci a čeká nás rok nový, který nám ský-
tá možnost začít ho úspěšně a s novými 
předsevzetími. To neznamená, že by rok 
2010 nebyl úspěšný. Hospodaření Kraj-
ské zdravotní, a. s., ještě není uzavřeno, 
ale předběžné výsledky napovídají, že do-
sáhneme cílů, které jsme si stanovili. A to 
je vynikající výsledek.
Chtěl bych i vám popřát, abyste byli v no-
vém roce spokojeni a dařilo se vám. Dá-
le musím srdečně poděkovat všem léka-
řům, sestřičkám a ostatním zaměstnan-
ců Krajské zdravotní, a. s., za jejich usi-
lovnou práci. Za to, že se celý rok starají 
o naše zdraví a pohodlí v nemocnicích.
Základní fi losofi í vedení KZ, a.s., je neu-
stálé zlepšování kvality zdravotní péče 
pro obyvatele Ústeckého kraje. V teplické 
nemocnici jsme letos zrekonstruovali chi-
rurgické ambulance, které jsou první eta-
pou výstavby operačních sálů chirurgic-
kého oddělení. Také jsme zde otevřeli no-
vé lůžkové oddělení, splňující parametry 
medicíny 21. století. Došlo k rekonstrukci 
hlavní části komunikace. V Masarykově 
nemocnici v Ústí jsme otevřeli nové pra-
coviště pro centrální ředění cytostatik. 
Pro děti našich zaměstnanců jsme vy-
budovali školku. V chomutovské nemoc-
nici nepřestáváme bojovat za záchranu 
onkologického centra tak, aby pacienti 
nemuseli dojíždět do nemocnice v Ústí 
nad Labem. V děčínské nemocnici došlo 
k úpravě areálu - nové povrchy komuni-
kací, části nového oplocení areálu, nové 
parkoviště  a řadu akcí připravujeme na 
příští rok. Snažíme se plnit to, co jsme si 
předsevzali, a to ve všech zdravotnických 
zařízeních, které KZ, a. s., spravuje. Mu-
sím zároveň vyloučit spekulace, které se 
objevily v souvislosti s děčínskou nemoc-
nicí. Tyto spekulace hovořící o přeměně 
Nemocnice v Děčíně na léčebnu dlouho-
době nemocných, či dokonce o jejím pro-
deji, se nezakládají na pravdě.  Krajská 
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zdravotní, a. s., nechystá žádnou změnu 
v užívání této nemocnice.
Věc, která nás ale absolutně netěší, je sou-
časné vedení resortu ministerstva zdra-
votnictví, respektive celá vláda, která 
svým necitlivým šetřením na nepravém 
místě způsobuje odchody lékařů a tím 
i chaos ve zdravotnictví. Chceme, aby lé-
kaři byli dobře zaplaceni. Proto naprosto 
nesouhlasíme s kroky ministra Hegera, 
který snižuje platby za jednotlivé lékař-
ské výkony. Odchodem lékařů by Česká 
republika přišla jak o kvalitní a vzděla-
né lidi, tak o jejich odbornost. Pokud by-
chom toto dopustili, došlo by k nevrat-
nému rozvratu zdravotnictví v Čechách. 
Nám jde o zajištění dostatečného počtu 
kvalitních lékařů a adekvátních podmí-
nek pro jejich práci. A tímto mottem se 
budeme řídit i v roce 2011. 
Vánoce jsou pro mě nejkrásnější období 
v roce, chtěl bych vám popřát krásné pro-
žití svátků. Ať je prožijete ve zdraví a po-
hodě a do nového roku vše nejlepší. Také 
v příštím roce nás v Krajské zdravotní če-
ká  spousta práce a budu rád, když uvi-
dím vaši podporu. Podporu obyvatel, kte-
rým není lhostejná kvalita zdravotní pé-
če v Čechách.
Ing. Petr Benda
předseda představenstva KZ, a. s.

Ing. Vít Mandík
primátor
Ústí nad Labem
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Nová ČOV Litvínov s kapacitou 36 000 ekvivalentních obyvatel je v ročním zkušebním provozu.

Závazky splníme
Máme pozitivní zprávu, asi jako 
první mezi vodárenskými společ-
nostmi:  Můžeme akcionáře ujistit, 
že v první polovině příštího roku 
budou strategické investice z pod-
statné části dokončeny nebo dokon-
čovány, v několika málo případech 
budou rozestavěny. To se týká cel-
kem 25 čistíren odpadních vod a 18 
dostaveb kanalizačních systémů 
v obcích nad 2000 obyvatel, v cel-
kovém objemu přes 4 miliardy ko-
run. Akcionáři SVS proto nemusejí 
konec přechodného období očeká-
vat s obavami. 

Zdroje fi nancování výstavby
Základním zdrojem financování 
vý stavby je podíl z ceny vodného 
a stočného inkasovaného v  regi-
onu působnosti SVS. Je doplněný 
podporami ze státního rozpočtu 
a dotacemi z fondů Evropské unie. 
Přes značný počáteční optimismus 
se pro řadu připravených projektů 
dotace z fondů EU získat nepoda-
řilo. SVS včas přikročila k alterna-
tivnímu financování z vlastních 
zdrojů nebo s využitím úvěrů, tak-
že realizace staveb nebyla ohrože-
na. Rekonstrukci ČOV Varnsdorf 
(cca 200 milionů Kč) jsme např. 
uskutečnili s využitím úvěrů. Stav-
by rozděleného projektu Dolní 

SVS: Závazky v zájmu akcionářů plníme
Česká republika se před vstupem do EU zavázala do pouhých pěti let tzv. 
přechodného období vyhovět úrovní vodárenské infrastruktury v ob-
lasti čištění odpadních vod a odkanalizování na celém území normám 
EU. Stát tuto povinnost vzápětí převedl na města a obce. Severočeská 
vodárenská společnost byla nucena vyhovět požadavkům nové legisla-
tivy a uskutečnit tyto tzv. strategické investice, aby naplnila očekávání 
svých akcionářů, severočeských měst a obcí, a aby je nevystavila rizi-
ku fi nančních sankcí. Potřeba veškerých investic v regionu působnosti 
SVS byla na období 2005 – 2010 vyčíslena na 7,5 miliard korun. Roční 
objem investic se proti období před rokem 2005 ztrojnásobil a je cca
1,5 miliardy korun ročně. Akcionáři proto na roky 2005–2010 odsouhla-
sili možnost meziročního zvyšování ceny vody, a to max. o 10%. 

Labe (za cca 600 milionů korun) 
jsme plně financovali sami, pro-
tože dotace se pro ně včas získat 
nepodařilo. Pro stavby rozdělené-
ho projektu Čistá Ploučnice (přes 
600 milionů korun) máme podány 
a zaregistrovány žádosti o dotace. 
Stavby probíhají, jedna ČOV již po 
rekonstrukci běží ve zkušebním 
provozu. Vše zatím financuje SVS 
a dotace jsou s  otazníkem. Obdob-
ně největší letošní stavba – výstav-
ba nové ČOV Litvínov (390 milionů 
korun). Běží ve zkušebním provo-
zu, stavbu zatím plně financovala 
SVS a na dotaci se čeká.

Povodně 
Investičními plány pro rok 2010 
a 2011 zamíchaly srpnové povodně, 
které napáchaly škody za 140 milio-
nů korun. Bylo nutné neprodleně 
vyčlenit rezervy pro urgentní rekon-
strukce a opravy, které probíhají do 
konce tohoto roku a podstatně pře-
pracovat priority investičního plánu 
pro rok 2011.  Ačkoliv se pro fi nanco-
vání rekonstrukcí nepodařilo získat 
ani v jednom z krajů dotace státu ur-
čené na likvidaci následků povodní, 
s částečnou fi nanční pomocí provoz-
ní společnosti SčVK se s tímto neče-
kaným úkolem do konce roku 2011 
vypořádáme, aniž to ohrozí realizaci 
jiných staveb. 

Spojené nádoby:
investice a cena vody

Realizace enormního objemu strate-
gických investic přinesla dopad do 
ceny vody, zejména když se nepoda-
řilo získat pro řadu projektů evropské 
dotace. Cena v regionu SVS je proto 
momentálně o něco vyšší než tam, 
kde s investicemi do čištění a odka-
nalizování nezačali včas. Vývoj ceny 
vody v regionu SVS je však pozvolný, 
v rámci pravidel schválených akci-
onáři, a nedochází ke skokovým ná-
růstům. 

Solidární cena vody 
Výhodou je, že ve všech obcích 
a městech v regionu SVS mají připo-
jení obyvatelé solidární cenu vody: 
v každém místě je stejná cena vod-

ného a stočného, bez ohledu na ve-
likost města či obce a její investiční 
potřeby do vodárenské infrastruktu-
ry. Pokud by zde tento princip nebyl, 
v závislosti na odlišných místních 
podmínkách by někde měli výrazně 
dražší vodu, a jinde by pro ně byla 
nedostupná kanalizace a čistírna od-
padních vod. 

Věcně usměrňovaná cena vody
Cenu vody nikdo nestanovuje libo-
volně, je cenou věcně usměrňovanou, 
určovanou podle pravidel Cenové-
ho věstníku Ministerstva fi nancí ČR 
a ministerstvem přísně kontrolova-
nou. Kalkulaci ovlivňuje řada fakto-
rů: od ceny surové vody jako vstupní 
suroviny přes výši nutných investic 
do infrastruktury, energie a jiné ma-

teriály až po řadu poplatků stanove-
ných legislativně a odváděných stá-
tu. Cenu vody také ovlivňuje vysoké 
procento fi xních nákladů, nutných 
pro funkčnost vodárenské soustavy.

Výhled do roku 2015
Investice do infrastruktury budou 
pokračovat, ale od roku 2011 SVS 
svoje úsilí zaměří na rekonstrukce 
velkých úpraven vody a na rychlejší 
tempo obnovy sítí. Akcionáři pro ob-
dobí do roku 2015 opět schválili mož-
nost nepřekročitelného meziročního 
nárůstu ceny vody, a to max. 7,5 %. 
V těchto dnech je cena vody (vodné 
a stočné) pro rok 2011 stanovena: 
Zvýší se o 7,39% na 68,35 Kč/m3 (bez 
10% DPH). Podrobněji k ceně vody na 
www.svs.cz. (od dop.)

Regiony a eZdraví v Evropské unii

Jejím pořadatelem byla Krajská zdra-
votní, a.s., ve spolupráci s o.p.s. MED-
TEL a s kanceláří Světové zdravotnic-
ké organizace v České republice. 

Účastníci se zabývali řadou témat, 
například shody a rozdíly státní 
versus regionální politika elektro-
nického zdravotnictví, mezinárod-
ní zkušenosti pro regionální elek-
tronické zdravotnictví (Světová 
zdravotnická organizace, Norsko, 
Německo, Finsko, Francie, Dánsko).  
Konference se uskutečnila pod zá-
štitou ministra zdravotnictví ČR 
Leoše Hegera a místopředsedy vlá-
dy a ministra vnitra Radka Johna. 
 (foto: archiv KZ, a. s.)

2011
P íjemné prožití svátk  váno ních 

a š astný krok do nového roku
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Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková erná

s é republice. 

Výletní zámeček Větruše v Ústí nad Labem se počátkem prosince 
stal hostitelem 6. Ročníku mezinárodní konference MEDTEL – Regi-
ony a eZdraví v Evropské unii.

Laboratorní
metody

ve zdravotnictví
Pod tímto názvem uspořádala Kraj-
ská zdravotní, a.s., odštěpný závod 
Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, regionální všeoborovou od-
bornou konferenci. V programu se 
vystřídala témata, mimo jiné napří-
klad „Automatizovaná laboratoř“, 
„Rychlé zhodnocení histologických 
preparátů z biopsií a nekropsií“, či 
„Identifi kace neznámého léčiva me-
todou TLC“. Přednášejícími byli od-
borníci z transfuzního oddělení , od-
dělení lékařské genetiky, oddělení 
klinické hematologie, oddělení pato-
logické anatomie a oddělení soudní-
ho lékařství a toxikologie Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad Labem.

Mikulášské
nadílky

Bez Mikuláše a jeho doprovodu ne-
zůstaly ani děti, které nadílku trávi-
ly v nemocnicích Krajské zdravot-
ní, a.s. Na dětském oddělení teplic-
ké nemocnice se uskutečnila v pátek 
3. prosince a k jejímu průběhu při-
spěli studenti 3. a 4. ročníku Střední 
zdravotnické školy v Teplicích. Miku-
lášskou besídku pro hospitalizované 
děti v děčínské nemocnici zorganizo-
vala dobrovolnická kancelář Krajské 
zdravotní, a. s., ve spolupráci s žáky 
ZŠ Nativity. Kromě dětského odděle-
ní se Mikuláš s čertem a dvěma an-
děly vydali také za kluky a děvčaty 
na oddělení ORL. Mikuláš a jeho do-
provod zavítal i na oddělení interny 
A a ošetřovatelských lůžek, kde pře-
dal vánoční přání a popřál klientům 
přijemné prožití vánočních svátků. 
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Hranice už nejsou bariérou
Regionální autobusové linky objednávané krajem 
dlouho nemohly prostoupit státní hranice, přestože 
je již Česko součástí Schengenského prostoru. To se 
ale konečně změní – nová legislativní úprava veřejné 
dopravy od 1. 7. 2010 umožňuje krajům objednávání 
výkonů i na přeshraničních linkách. Ústecký kraj to-
ho rychle využil a spolu se změnou jízdních řádů od 
12. prosince letošního roku připravil změnu trasování 
dvou linek na Šluknovsku. 
Linka 409 pojede do Jiříkova přes Filipov a dále bude po-
kračovat na nádraží v saském Ebersbachu. Je to jen pár 
set metrů za hranicemi, ale cestujícím to umožní dobré 
přestupy na spěšné vlaky do Dráždan. Celková cestovní 
doba Rumburk – Drážďany bude jen hodina a 43 minut. 
Druhou změnou je odklon linky 410 Varnsdorf – Rum-
burk – Velký Šenov do trasy přes saský Seifhennersdorf. 
Trasa je stejně dlouhá jako původní cesta přes Studánku, 
nabízí však větší potenciál využití. Po mnoha desetiletích 
dojde ke spojení veřejnou dopravou mezi městy Varn-
sdorf – Seifhennersdorf – Rumburk, která spolu jinak těs-
ně sousedí a veřejná doprava chyběla k plnohodnotnému 
propojení. Linka 410 bude nadále jezdit každou hodinu, 
o víkendech každé dvě hodiny. Nová trasa bude příležitos-
tí pro vzájemné návštěvy a spojení výhodně budou moci 
využít jak čeští, tak němečtí cestující. Změna trasy nebu-
de mít vliv ani na cenu, jízdné bude ve stejné výši a hradit 
jej nadále bude možné v českých korunách.
Další nové přeshraniční spojení veřejnou dopravou za-
jistil Ústecký kraj v Petrovicích na Ústecku, linky 452 
a 453 se prodlouží na konečnou autobusových linek 
v Bahratalu.
Více informací ke všem změnám jízdních řádů 
k 12.12.2010 na http://doprava.kr-ustecky.cz.

Hejtmanka při této příležitosti 
poděkovala Jaroslavu Novotnému 
za dobrou spolupráci, součinnost 
a za pomoc a zásahy hasičů při 
povodňových situacích. „ Jsem pře-
svědčena, že v osobě nového ředitele 
je záruka kontinuity a pokračování 
dobré spolupráce s krajem jako do-

posud,“ uvedla Jana Vaňhová. Ro-
man Vyskočil byl od roku 2009 
náměstkem ředitele HZS ÚK pro 
integrovaný záchranný systém 
a operační řízení, nové funkce ře-
ditele se oficiálně ujal 1. prosin-
ce. J. Novotný odešel na zaslouže-
ný odpočinek.

V pondělí 29. listopadu přijela do 
domova seniorů, zařízení Měst-
ského ústavu sociálních služeb  
Jirkov, hejtmanka Jana Vaňhová, 
aby poblahopřála nejstarší ob-
čance našeho kraje, paní Marii 
Třešňákové (*29. 11. 1903).

Kytice a nádherný dárkový koš, 
v němž převažovaly nejrozmanitěj-
ší lahvičky becherovky, byly podě-
kováním představitelky kraje paní 
Třešňákové za dlouhý a plodný ži-
vot a upřímným blahopřáním. „Moc 
vám, vážená paní Třešňáková, pře-
ji pevné zdraví, každé ráno tu stopič-
ku becherovčičky, která vám dává svě-
žest a optimismus. A těším se na dal-
ší shledání s vámi,“ řekla hejtmanka 
oslavenkyni při krájení ohromného 
dortu. Ani na něm oblíbená „živá 
voda“ paní Třešňákové nechyběla. 
Gratulantů a dárců byla celá dlou-
há řada…

Ústecký kraj zasunul klíč do zámku a otevřel vám 
bránu k bezmála 700 turistickým cílům! Zbrusu 
nový web www.branadocech.cz na vás nemilo-
srdně chrlí tipy na výlet, turistické trasy a všemož-
né akce a je jen na vás, jestli dáte přednost přírod-
ním zajímavostem, kultuře nebo sportu. Troufne-
te-li si, klidně zkuste všechno najednou.
V čem že je jádro a podstata tohoto projektu? 
V kraji samotném. Ne každý kraj v republice se to-
tiž může pochlubit takovou pestrou skladbou, ja-
ko právě ten Ústecký. „Náš kraj je tak různorodý, že 
ho není možné prezentovat, jak se říká, v jednom pyt-
li. Tak jsme ho rozdělili do čtyř nejtypičtějších oblastí 
– destinací, a na nich postavili tenhle turistický web,“ 
vysvětlil radní pro cestovní ruch a spoluautor pro-
jektu Radek Vonka.   
Brána do Čech není jenom klasický web, ale je to 
aktivní zásobárna tipů pro všechny, kteří vědí, že 
to krásné mají doma. Různým výběrem na obra-
zovce určíte například to, že jste handicapova-
ná osoba, nebo chcete prostě jet na kole na golf, 
a systém vám vybere ten nejlepší balíček výletů 
pro vás. Můžete si prostě a jednoduše najít, co 

vás láká a kam vás to táhne. Pak se ale také mů-
že stát, že vyrazíte s rodinkou na výlet a objevíte 
něco, s čím byste se chtěli podělit s dalšími lidmi. 
A ti zase s dalšími a dalšími. Fígl Brány do Čech je 
v tom, že se jednoduše zaregistrujete a pak může-
te sami vkládat fotky, nebo texty. Můžete se prostě 
zapojit do systému a sdílet svoje zážitky. Chutnalo 
vám někde tak, že se tam musíte vrátit? Objevili 
jste místo, o kterém nikdo neví? Zažili jste někde 
nekvalitní služby nebo přímo vydřiduchy? Nevá-
hejte a napište to! Díky vašim reakcím bude serví-
rované turistické menu kompletní i pro ostatní.

Zde je přijala také radní Ústeckého kraje pro 
sociální oblast a kulturu Jana Ryšánková. 
Mezi vybranými třinácti fi nalisty byli z Ús-
teckého kraje čtyři, což lze považovat za vel-
ký úspěch. Jednalo se o kapely Křešičanka – 
Pustajka z Domova na Pustaji, Vega z DSP 
Skalice a Hájští kohouti z ÚSP Háj u Duchco-
va. Mezi jednotlivci zabodoval zpěvák Petr 
Zgažar z Domova na Pustaji. 
Festival doprovázela také výtvarná soutěž, 
kde se mezi 20 nejlepších děl probojovaly 
dva obrázky od výtvarníků z Ústeckého kra-
je, a to Romana Kohla a Davida Maliče z Li-
běšic. Ti všichni převzali z rukou hejtman-
ky drobné dárky. Své svěřence doprovo-
dil ředitel Centra sociální pomoci Litoměři-
ce Karel Reissmüller, z jehož zařízení vzešli 
dvě oceněné kapely a jednotlivec. Radní Ja-
na Ryšánková zhodnotila úspěchy soutěží-
cích na říjnovém festivalu: „Do soutěže bylo 

zasláno přes sto nahrávek, proto je vaše fi nálo-
vá účast mimořádným úspěchem, odborná po-
rota zhodnotila vaše výkony jako téměř profe-
sionální. Děkuji za vzornou reprezentaci Ústec-
kého kraje.“

Úspěch na festivalu Nad oblaky
Ocenění finalisté 1. ročníku celostátního pěveckého festivalu pro handicapované ta-
lenty Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou (v Olomouci) přijali pozvání hejtman-
ky Jany Vaňhové a navštívili krajský úřad.

Oceněný zpěvák Petr Zgažar s hejtmankou Janou 
Vaňhovou a radní Janou Ryšánkovou.

Zásobárna turistických tipů:
nový krajský web

Nejstarší občan Ústeckého kraje: 
paní Marie Třešňáková (*1903)

Oslavenkyně Marie Třešňáková na společném snímku s Janou Vaňhovou.

Krajští hasiči mají nového ředitele

Odstupující ředitel Jaroslav Novotný (vpravo) a jeho nástupce Roman Vyskočil.

Schéma vedení autobusových linek č. 409 a 410 na severu 
Šluknovského výběžku s přesahem do sousedního Německa.

Dosavadní ředitel Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje (HZS 
ÚK) plk. Ing. Jaroslav Novotný představil při schůzce na krajském úřadu 
hejtmance Janě Vaňhové svého nástupce, plk. Ing. Romana Vyskočila.

KŘESADLO 2010 
Na nominačních formulářích, kte-
ré jsou na webových stránkách 
ústeckého Dobrovolnické centra 
(www.dcul.cz), můžete navrhnout 
kandidáty na udělení ceny Křesa-
dla. Krajské ocenění dobrovolní-
ků „Křesadlo 2010 – Cena pro oby-
čejné lidi, kteří dělají neobyčejné 
věci“ převezme v březnu příští-
ho roku šestice těch, které může-
te nominovat i vy! Období pro za-
sílání návrhů dobrovolníků, kte-
ří významně pomáhali lidem ve 
svém okolí, potrvá až do 31. led-
na. Dobrovolnické centrum v Ús-
tí nad Labem, které akci pravidel-
ně připravuje, spustilo nominač-
ní kampaň při příležitosti celosvě-
tově uznávaného Mezinárodního 
dne dobrovolnictví, rok 2011 je 
navíc vyhlášen Evropským rokem 
dobrovolných činností na podpo-
ru aktivního občanství. Slavnost-
ní ceremoniál spojený s předá-
váním cen bude 17. března 2011 
v ústeckém Činoherním studiu. Zá-
štitu nad Křesadlem 2010 převzali 
hejtmanka Jana Vaňhová a ústecký 
primátor Vít Mandík.
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Zemanovi nesmí být zatěžko medle ničehož nic (Žižka) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. CD Vánoční koledy obdrží Jindřich Kubánek z Mostu. Úspěšný vylo-
sovaný luštitel dnešní křížovky obdrží 2x vstupenky na ABBA THE CONCERT. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24,
400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 31. prosince 2010. 

METROPOL 
horoskop

Beran 21. 3. - 20. 4.
Když se postavíte nohama na 

zem a nebudete chtít splnění nemožného, 
můžete ke konci roku očekávat jen samá 
příjemná překvapení a pozitivní zprávy. 
Nezapomeňte na dárky pro vaše milé.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Vyjasněte si nedorozumění 

s příbuznými a nebuďte příliš domi-
nantní v zaměstnání. Pokud se vám 
to podaří, prožijete Vánoce i Silvestr 
v příjemné rodinné atmosféře. Zvolně-
te tempo a šetřete si zdraví.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Nejste milovníci nepředvídaných 

událostí, proto vás možná trochu zaskočí 
náhodné setkání s člověkem, který pro 
vás kdysi hodně znamenal. Překonejte po-
cit křivdy a jděte si zavzpomínat.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Přestože v posledních dnech ne-

víte co dříve, vypněte na chvilku a dopře-
jte si čas na snění. Vánoce patří k říši po-
hádek a fantazie, nechejte se jimi uná-
šet. Na návrat do reality je vždycky ča-
su dost.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Občas si rádi pěstujete osa-
mělost, kterou svádíte na ne-

pochopení okolí. Přitom vaše okolí dě-
lá všechno pro to, aby vám rozumělo. 
Nepřežeňte tuto dětinskou hru, jinak 
budete osamělí doopravdy.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Závěr roku vám přinese mnohá 

překvapení, naštěstí budou většinou pří-
jemná. Protože ale občas nejednáte zrov-
na nejčestněji, můžete čekat, že se vám to 
vrátí. Proberte si, co jste udělali špatně. 

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Dárky pro vaše milé jste vybra-

li s láskou a nejlepším přesvědčením, ne-
buďte proto zklamaní, když je neocení 
tak, jak byste si představovali. Nenechej-
te si tím zkazit vánoční náladu a s kli-
dem si ji užijte. 

Štír 24. 10. - 22. 11.
Vaši uzavřenost a samotář-

ství naruší smršť návštěv a společen-
ských událostí, které budete nuceni 
absolvovat. Neděste se a podvolte se 
jim, nakonec zjistíte, že byly přínosné 
a měly pozitivní vliv.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Přestože jste celý rok prožili v leh-

kém euforickém oparu, závěrem roku vás 
přepadne melancholie až deprese. Smiřte 
se s tím, že každý den nemůže být svátek 
a nechejte své pocity volně odplynout.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Tím, co se vám nepodařilo, 

se vůbec nezabývejte. Jste svědomití 
a pracovití a k životu přistupujete zod-
povědně, proto se nemusíte ničeho bát, 
Věřte ve vaši šťastnou hvězdu a všech-
na přání se splní. 

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Připravte se na nápor zážitků. 

Co jste nestihli a nezažili po celý rok, na-
kumuluje se do jeho závěru. Jen si dej-
te pozor, abyste všechno přežili ve zdra-
ví. Vyhněte se neuváženým fi nančním 
transakcím.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Pokud jste si dodnes mysleli, že 

nesnášíte zimu, byl to fatální omyl. 
Jiskřící sníh ve vás vyvolává emoce 
a vášně, jakých byste se ani nenadá-
li. Pozvěte partnery na procházku za-
sněženým lesem.

Připravila: Ludmila Petříková

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU! 
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Chantal astrologie, výklad karet 
specializace finance, rodina

MÁTE FINANČNÍ PROBLÉMY? 
Kdy se vám je podaří vyřešit? 
Povím vám to, zavolejte mi! 
Paní Chantal. Tel.: 906 706 506

Anabela výklad karet, astrologie 
specializace láska, vztahy

ZKAZIL VÁM ROZVOD 
VÁNOČNÍ SVÁTKY? 
Co bude dál? Ohleduplně 
vám odpovím! Tel.: 906 706 506

Martina výklad karet 
specializace těžké životní situace

STRÁVÍ VÁNOCE S VÁMI 
NEBO S MILENKOU? 
S pomocí karet vám odpovím, 
zavolejte mi! Tel.: 906 706 506

Alan astrologie, numerologie 
specializace rodina, rozhodnutí

TOUŽÍTE O VÁNOCÍCH 
PO USMÍŘENÍ? 
Pomohu vám najít cestu 
k vašim blízkým! Tel.: 906 706 506
Darja astrologie, numerologie 
specializace náhledy do budoucna

JAKÝ PRO VÁS BUDE ROK 2011? 
Ráda vám sestavím váš osobní 
horoskop! Zavolejte mi! 
Vaše Darja. Tel.: 906 706 506

Autor 
výroku:
Alfred
Nobel

Bojovat
s pomocí

sněhu 4
Setiny 
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Místa
sešití
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potřeby
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barvy

Formace 
vojska
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(nářečně)
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spatu
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relace
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Kopie
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nafta
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medův
přítel

Otevřený 
tenisový 
turnaj

Seknouti

Karabáče
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49
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Mužské 
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Vojenská 
aliance
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Okamžitě
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svorník
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(zkratka)

Severský 
tahoun

Solmizační 
slabika

2
Dělník
v huti

Zbraň 
šermířů

Podvádět

     

PF 2011

Mudr. A. Sellnerová

a M. Němcová,

alergologie Děčín

Přejí svým pacientům
a kolegům vše nejlepší
do nového roku.

www.katalog-doktoru.cz/ordinace/

V úterý 23. 11. se v TRETTER´S BARU 
uskutečnily dva křty najednou. Mi-
chal David pokřtil DVD a 2CD MICHAL 
DAVID 50 – MEJDAN ROKU a Jakub 
Ludvík svůj kalendář fotek „MICHAL 
DAVID – PŘÁTELÉ“, jehož výtěžek 
z prodeje bude věnován nadaci Kap-
ka naděje.
Prvního křtu se ujaly blízké přítelkyně 
Michala Davida,  herečka Jiřina Boh-
dalová a prezidentka NF Kapka nadě-
je Vendula Auš Svobodová. Kalendář 

Jakuba Ludvíka pokřtil producent Ol-
dřich Lichtenberg a Ivana Gottová. Na 
slavnostní křest dorazila i spokojená 
maminka Ilona Czáková, Petr Kolář, Bo-
huš Matuš a další. Vydání DVD a 2CD se 
tak stalo důstojným uzavřením roku, 
v němž byl Michal David mimořádně 
úspěšný. Hitmaker nezahálí ani v sou-
časnosti a na 24.2.2011 připravuje v Di-
vadle Brodway premiéru svého nového 
muzikálu Kat Mydlář. 

Text: Šárka Jansová, foto: J.Polák 

Jiřina Bohdalová šla za kmotru Davidovi 

Jiřína Bohdalová, Vendula Auš Svobodová při křtu CD a DVD Michala Davida.

1. Jaké druhy dezertního vína Metropol jsou
na trhu? b) bianco, rosso

2. Jaké jsou způsoby podávání Metropolu?
c) na ledu nebo v míchaných nápojích

3. Je Metropol pravý vermut?
a) ano

Josef Mašek, Horšovský Týn

Jiří Beránek, Plzeň

František Frinta, Plzeň

Eva Horká, Domažlice

Jan Kostka, Karlovy Vary

Daniela Moravcová, Plzeň

Petr Němec, Ostrov nad Ohří

Antonín Andrejs, Plzeň

Milan Kantořík, Nýřany

Ivan Toncar, Plzeň

Jarmila Smutná, Karlovy Vary

Igor Fiala, Plzeň

Jména výherců láhveJména výherců láhve
Metropolu jsou:Metropolu jsou:

1 J ké d h d t íh í M t l j

Správné odpovědi na soutěžní
otázky „METROPOL“:
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Milí sp oluobčané,
blíží se opět čas nejkrásnějších svátků v roce. Čas, kdy většina z nás myslí na své blízké a přátele. Proto mi dovolte, abych vám z celého srdce popřála 

především krásné a pohodové prožití těchto svátků. Vánoce nejsou ale pouze svátky klidu a odpočinku, Vánoce jsou především svátky tradic. Každoročně 

a s vděkem se k nim vracíme, nikdy nás nemohou omrzet, protože jsou to pevné kořeny našich uspěchaných životů. Tradice a lidové zvyky nám 

připomínají, že se musíme na chvíli zastavit a uvědomit si, co je pro nás v životě nejdůležitější. Vánoce máme rádi hlavně proto, že jsou pořád tak stejné. 

V každé rodině se opakují stále ty stejné rituály, ale opakujeme je rádi, čerpáme z nich totiž svou jistotu, sílu a energii. Víru ve vše dobré, ve spravedlnost 

a svobodný úděl každého člověka. Věřím také, že sváteční atmosféra dokáže oslovit, donutit zamyslet se a bilancovat.

Ráda bych popřála krásné prožívání těchto svátků se vším, co k nim patří nejen těm z vás, kterým se daří a cítí se šťastni, ale i těm spoluobčanům, kteří 

zrovna žádné radostné období neprožívají, a život jim mnohdy připadá k neunesení. A nepatří mezi ně pouze ti, kteří třeba nemají to štěstí a netráví 

vánoční svátky v kruhu rodinném. Snad i oni si uvědomí, že smůla a neštěstí se nevyhýbá vůbec nikomu. Přeji vám, abyste se dokázali k problémům 

postavit čelem. Nějaké dobré řešení a naděje vždy existuje. Nikdy není pozdě začít znova. Alespoň já jsem o tom pevně přesvědčena.

Všem bez rozdílu bych však nyní a z tohoto místa do nového roku 2011 ráda popřála pevné zdraví, mnoho osobních úspěchů a nezapomenutelných 

chvil. Naše společné úsilí v uplynulém minulém roce bylo úspěšné, mnoho jsme toho společně dokázali, ale nevyhnuli jsme se nejrůznějším překážkám 

a obtížím. Dosáhli jsme mnohého, ale zdaleka ne všeho. Ještě je před námi dlouhá cesta. 

Šťas tný Nový rok přeje Ivana Řápková, 
poslankyně Parlamentu České republiky

www.solnajeskyne-usti.czwww.solnajeskyne-usti.cz

1. SDZP je organizací, která si klade 
za cíl vytvářet pracovní příležitos-
ti pro zdravotně postižené občany 
v rámci Ústeckého kraje. Z celkové-
ho počtu 70 zaměstnaných osob prá-
vě oni tvoří plných 85 procent. Kde 
všude se mohou pracovníci se sníže-
nou schopností uplatnit?  Možnos-
ti jsou poměrně široké – v obcho-
dě, ve službách, v marketingu a re-
klamě, v datových, hlasových a SMS 
službách, ale také ve výrobě. Základ-
ním předpokladem je vzdělávání 
všech zaměstnanců, bez kterého by 

Pomozte vytvořit nová pracovní místa pro handicapované

se společnost nemohla dál rozvíjet. 
Slouží k tomu vlastní rekvalifi kační 
kurzy akreditované Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. Patří mezi ně například „Obslu-
ha osobního počítače“, „Pracovník 
marketingové agentury“ „Účetnic-
tví s využitím výpočetní techniky“ 
nebo „Mzdový účetní – personalis-
ta“. Názvy vzdělávacích kurzů na-
povídají, kde všude se mohou ve fi r-
mách zdravotně postižení uplatnit. 
Je toho ale víc, 1. SDZP dokáže pod-
le poptávky klientů zaměstnat šičky 

i pracovníky na drobné montáž-
ní práce. Mezi stálé zákazníky Se-
veročeského družstva zdravotně po-
stižených v severních Čechách pa-
tří krajské úřady v Ústí nad Labem 
a v Liberci, společnosti CENTROPOL, 
ORIFLAME, téměř všechny úřady 
práce, Sbor požární ochrany Děčín 
či SCA Packaging s.r.o. Na práci ale 
čekají další lidé s handicapem, pro-
to by SDZP uvítalo další poptávku od 
podnikatelských subjektů. Metropol 
pomáhá informovat – pomozte i vy 
vytvořit nová pracovní místa. (met)

1. Severočeské družstvo zdravotně postižených (1. SDZP) bylo založeno v létě roku 2003. U jeho zrodu stála skupina 
lékařů, lidé se zkušenostmi z práce se zdravotně postiženými občany a několik odborníků z oblasti informačních 
technologií. Duchovními otcem – zakladatelem je Ing. Jan Palička, vedoucím střediska Ústí n. L. je jeho bratr Pavel.
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Granette 
má napilno
Ústí nad Labem | Počátkem 
prosince sjela z výrobní linky 
likérky GRANETTE už 3,5 mili-
ontá láhev VODKY 42 .  

Vodka byla uvedena na trh v ro-
ce 2003 a její prodej neustále 
roste.  Skutečnost loňského ce-
loročního prodeje byla letos re-
alizována už na konci září. Vý-
robce v letošním roce produkt 
kvalitativně posunul a přišel na 
trh s Vodkou 42 Blended. „ Jed-
ná se o kompozici tří druhů de-
stilátů přírodního původu. Jeden 
je z melasy, druhý z obilí a třetí 
z vína. Nová verze Vodky 42 byla 
uvedena na trh 2. listopadu 2010 
a zájem o tento produkt se ještě 
zvýšil,“ dodává ředitel likérky 
Pavel Kadlec.
V současné době probíhá inten-
zivní jednání o možnosti první-
ho vývozu Vodky 42 Blended do 
zámoří. Cílem dodávky bude Do-
minikánská republika. (od dop.)

Aby byl rok 2011 v pohodě, nezapomínejte na své přátele.

Těsto připravíme z:
• 240 g polohrubé mouky
• 360 g krystalového cukru
• 2 rozšlehaná vejce
• 1 prášek do pečiva
• 2 lžičky jedlé sody
•  400 g rozmixovaného anana-

sového kompotu včetně šťávy 

Vše dobře promícháme. 
Vzniklé těsto nalijeme na 
plech a pečeme při teplotě
180 st. asi 20 minut.

Po vychladnutí potřeme
krémem, který si
připravíme z:
• 200 g pomazánkového másla
•  300 g vanilkového pudingu 

(může být i kupovaný)
• 1 lžíce vanilkového cukru
• 1 lžíce krystalového cukru

Našleháme a namažeme
na vychladlé těsto.
Poté posypeme nahrubo
mletou směsí ořechů
a nakonec „pocákáme“
čokoládou připravenou
ze 100 g čokolády
na vaření a 60 g Ceres softu).

Pozvěte je na kávu a připravte pro ně Sladké potěšení:

yl rok 2011 v pohodě, nezapomínejte na své přátele.

Těsto připravíme z:
• 240 g polohrubé mouky
• 360 g krystalového cukru
• 2 rozšlehaná vejce
• 1 prášek do pečiva
• 2 lžičky jedlé sody
•  400 g rozmixovaného anana-

sového kompotu včetně šťávy 

Vše dobře promícháme. 
Vzniklé těsto nalijeme na
plech a pečeme při teplotě
180 st. asi 20 minut.

chladnutí potřemePo vyc
em, který sikréme
avíme z:připra

• g pomazánkového másla200 g
• g vanilkového pudingu 300 g

že být i kupovaný)(můž
• ce vanilkového cukru1 lžíc
• íce krystalového cukru1 lžíc

Našleháme a namažeme
na vychladlé těsto.
Poté posypeme nahrubo
mletou směsí ořechů
a nakonec „pocákáme“
čokoládou připravenou
ze 100 g čokolády
na vaření a 60 g Ceres softu).

ěšení:Pozvěte je na kávu a připravte pro ně Sladké potěš

Aby by

Šťastný rok 2011 přeje Jan Řeřicha, náměstek primátora města Ústí nad Labem.



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Vladim

ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@
tydeniky.cz, inzerce@

tydeniky.cz

08

Vydává: Severočeský Metropol, a. s., Beethovenova 215/24, Ústí nad Labem, IČO: 28668898, tel. 472 700 122, šéfredaktorka: Ladislava Richterová, e-mail: richterova@tydeniky.cz, redakce@tydeniky.
cz, inzerce: Vladimír Zlata, zlata@tydeniky.cz, Lucie Belová, belova@tydeniky.cz, inzerce@tydeniky.cz, vedoucí výroby: Jií Vondráček, e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter, richter@
tydeniky.cz, www.tydeniky.cz. Povoleno MK R pod íslem E 17961. Vychází jako čtrnáctideník. Tiskne: BOHEMIA PRINT, a. s., Jana Koziny 1632/7, 415 02 Teplice, distribuce: Mediaservis s.r.o. Nevyžáda-
né rukopisy a fotografi e se nevracejí.

Vážení a milí čtenáři
a klienti Metropolu,
a je to zase tady. To těšení se, až 
se rodina společně sejde u štědro-
večerní tabule. Na slavnostně pro-
střeném stole samé dobroty, které 
hospodyňkám daly po čertech prá-
ci. Všechno bude zapomenuto, jak-
mile se rozsvítí vánoční strom a je-
den po druhém budete rozbalovat 
dárky, které vám s láskou nadělili 
vaši bližní. A což teprve to nadšení 
dětí a vnoučat! No, řekněte, nestála 
ta námaha za to? 

Určitě ano. A když ještě připočte-
te, že jste kromě rodiny před Váno-
cemi nezapomněli ani na návště-
vu s miskou cukroví a laskavým 
slovem u osamocené sousedky ne-
bo souseda, na dárek pro děti z do-
movů pod strom splněných přání, 
na něco na zub pro opuštěná zvířa-
ta v útulku, případně v lesní oboře, 
můžete být se sebou opravdu spo-
kojeni. Protože dobře víte, že dávat 
přináší větší radost, než dostávat. 
Tak tomu vždycky bylo, je a bude. 
Do nového roku pak můžete vstou-

pit plni skvělých přání a myšle-
nek. Pokud jste zvyklí na novoroční 
předsevzetí, máte mezi svátky ještě 
dost času na rozmyšlenou, aby stá-
lo za to. Přimlouvám se, aby v něm 
zbylo místo také pro ty, kteří nema-
jí tolik štěstí jako vy, třeba nejsou 
zcela zdrávi, nebo v životě klopýtli 
a potřebují pomoc. Věřte, že se vám 
to několikanásobně vrátí a na světě 
bude zase o něco líp. A to je přece 
dobrý důvod, co myslíte?
Vážení a milí čtenáři a klienti,
děkujeme vám za letošní přízeň 

a důvěru a těšíme se na setkává-
ní a spolupráci v novém roce, ve 
kterém opět chceme přinášet dob-
ré zprávy pro každého z vás. Prožij-
te v pohodě ten kýžený Štědrý den 
i oba vánoční svátky, šťastně vy-
kročte do roku 2011, buďte v něm 
zdraví, úspěšní a mějte se rádi. To 
vám všem za celý tým regionálních 
novin Metropol přeje

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

PF 2011PF 2011 Příjemné prožití Vánoc,

hodně zdraví a skvělé

sportovní i relaxační zážitky 

ve Sportovní hale v Teplicích 

po celý rok 2011

přeje všem věrným 

i budoucím klientům 

kolektiv pracovníků haly 

Ing. Jaroslav Turek,

ředitel

Vážení a milí Mostečané, 
chtěla bych se s Vámi rozdělit o krásné a příjemné 
chvíle Vánoc, kdy máme čas se zastavit
a potěšit se svými nejbližšími.
Je to čas na rozjímání a nadechnutí se
do dalšího roku. 
Proto mi dovolte popřát Vám všem do roku 2011
především kopec zdraví, od něhož se odvíjí
i spokojenost a klid duše. Přeji, ať se daří a číslo 2011 
je pro Vás znamením pěkného a úspěšného roku.

                                       JUDr. Hana Jeníčková

Milí spoluobcané,
doba adventu se pomalu krátí a před námi jsou už na dohled
asi nejkrásnější svátky celého roku – Vánoce.
Dovolte, abych vám všem jménem svým
i všech dalších představitelů Ústeckého kraje
popřála jenom spousty štěstí,
pevného zdraví, lásky a spokojenosti.

Ať rozsvícená hvězda na vánočním stromku
rozzáří vaše srdce a duši
a přinese také radost všem,
které milujete.

srdečně vaše

Jana Vaňhová,
hejtmanka Ústeckého kraje

Jiří Paroubek
poslanec PČR

Petr Benda
radní Ústeckého kraje

Přejeme Vám
příjemné prožití vánočních svátků
a šťastný nový rok 2011.

Příjemné prožití vánočních svátků,

mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce


